administrativo correspondiente, en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido 

N° 3-601-45/2022, a favor del MINISTERIO DE SEGURIDAD - POLICÍA BONAERENSE - C.U.I.T. N° 

30-64883908-8 - Comisaría de Lanús - Seccional Primera, por un importe de PESOS DOS 

MILLONES CUATROCIENTOS MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS ($ 2.400.156), para el item N° 02;  

Comisaría de Lanús - Seccional Segunda, por un importe de PESOS CUATRO MILLONES 

OCHOCIENTOS MIL TRESCIENTOS DOCE ($ 4.800.312), para los items Nros. 01 y 09; Comisaría 

de Lanús - Seccional Tercera, por un importe de PESOS CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL 

TRESCIENTOS DOCE ($ 4.800.312), para los ítems Nros. 04 y 13; Comisaría de Lanús - Seccional 

Cuarta, por un importe de PESOS CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL TRESCIENTOS DOCE       

($ 4.800.312), para los ítems Nros. 10, 12 y 16; Comisaría de Lanús - Seccional Quinta, por un 

importe de PESOS TRES MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS 

CUARENTA Y SEIS, CON VEINTICUATRO CENTAVOS ($ 3.368.946,24), para los ítems Nros. 3 y 17; 

Comisaría de Lanús - Seccional Sexta, por un importe de PESOS DOCE MILLONES OCHOCIENTOS 

TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y UNO, CON VEINTIOCHO CENTAVOS ($ 12.803.741,28), para 

los ítems Nros. 5, 6, 7, 11, 14 y 18; Comisaría de Lanús - Seccional Novena, por un importe de 

PESOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS ($ 2.400.156) para el 

ítem N° 08; y Comisaría de Lanús - Seccional Decima, por un importe de PESOS OCHOCIENTOS 

DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UNO, CON VEINTIOCHO CENTAVOS ($ 802.961,28) para el 

ítem N° 15; 

Que, se adjudican las mencionadas contrataciones dentro de las excepciones 

contempladas en el artículo 156, inciso 2, de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

[...]

efectivo policial uniformado, armado y con radio, los siete (7) días de la semana, en el horario 

de 07:00 a 19:00 hs. y de 19:00 a 07:00 hs., desde el día 01 de abril al 31 de diciembre del año 

2022 inclusive, solicitado por la Secretaría de Salud, por la suma total de PESOS DOS MILLONES 

CUATROCIENTOS MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS ($ 2.400.156), de conformidad con lo 

establecido en el artículo 156, inciso 2, de la Ley Orgánica de las Municipalidades. 

Artículo 2°: Contrátese en forma directa con el MINISTERIO DE SEGURIDAD - POLICÍA 

BONAERENSE, Comisaría de Lanús - Seccional Segunda, - C.U.I.T.

[...]

(1) efectivo policial uniformado, armado y con radio, los siete (7) días de la semana, en el horario 

de 07:00 a 19:00 hs. y de 19:00 a 07:00 hs., durante el período comprendido desde el 01 de abril 

al 31 de diciembre del año 2022 inclusive, solicitados por la Secretaría de Salud, por la suma 

total de PESOS CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL TRESCIENTOS DOCE ($ 4.800.312), de 

conformidad con lo establecido en el artículo 156, inciso 2, de la Ley Orgánica de las 

Municipalidades 

Artículo 3°: Contrátese en forma directa con el MINISTERIO DE SEGURIDAD - POLICÍA 

BONAERENSE, Comisaría de Lanús - Seccional Tercera - C.U.I.T.

[...]

radio, los siete (7) días de la semana, en el horario de 07:00 a 19:00 hs. y de 19:00 a 07:00 hs., 

respectivamente, durante el período comprendido desde el 01 de abril al 31 de diciembre del 

4 

año 2022 inclusive, solicitados por la Secretaría de Salud, por la suma total de PESOS CUATRO 

MILLONES OCHOCIENTOS MIL TRESCIENTOS DOCE ($ 4.800.312), de conformidad con lo 

establecido en el artículo 156, inciso 2, de la Ley Orgánica de las Municipalidades. 

Artículo 4°: Contrátese en forma directa con el MINISTERIO DE SEGURIDAD - POLICÍA 

BONAERENSE, Comisaría de Lanús - Seccional Cuarta - C.U.I.T.